



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА

**ДОКТААЛ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 января 2015 г. № 21

г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва «О республиканской программе «Развитие правовой грамотности и правосознания населения Республики Тыва» на 2013-2015 годы»**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 апреля 2012 г. № 201 «О республиканской программе «Развитие правовой грамотности и правосознания населения Республики Тыва» на 2013-2015 годы» (далее – постановление, Программа соответственно) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова «и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – руководителя Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва Монгала А.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра Республики Тыва по делам юстиции Ш.Ч. Монгуша»;

2) в Программе:

а) в позиции «Контроль за исполнением Программы» паспорта слова «секретариат Совета общественной безопасности при Председателе Правительства Республики Тыва» заменить словами «департамент региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

б) в абзаце пятом раздела I слово «Председателе» заменить словами «Главе – Председателе»;

в) в разделе V слова «секретариат Совета общественной безопасности при Председателе Правительства Республики Тыва» заменить словами «департамент региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

г) в Перечне программных мероприятий Программы:

в пункте 1.2 слова «Информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Тыва»;

в пункте 1.3 слова «Информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Тыва», слова «Следственный комитет СУ при Прокуратуре» заменить словами «Следственное управление Следственного комитета», слово «УФСНК» заменить словами «Управление Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Республике Тыва»;

в пункте 1.9 слова «информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Тыва»;

в пункте 1.10 слова «Управление государственной службы, кадровой политики и государственных наград Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Департамент по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва», слова «управлением территориального развития и взаимодействия с институтами гражданского общества Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «департаментом по работе с муниципальной властью и взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

в пункте 1.11 слова «Информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Тыва»;

в пункте 1.15 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 2.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 2.2 слова «учебные учреждения» заменить словами «образовательные организации», слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 2.3 слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слова «учебные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

в пункте 2.4 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 2.7 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 2.9 слова «высших и средних учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций»;

в пункте 2.10 слова «высших и средних учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций»;

в пункте 3.3 слова «Отдел по работе с обращениями граждан управления документационного обеспечения Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Управление по работе с обращениями граждан Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

в пункте 4.1 слова «Секретариат Совета общественной безопасности при Председателе Правительства Республики Тыва, информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Департамент региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, Министерство информатизации и связи Республики Тыва»;

в пункте 4.2 слова «Информационно-аналитическое управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство информатизации и связи Республики Тыва», слова «секретариат Совета общественной безопасности при Председателе Правительства Республики Тыва» заменить словами «департамент региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

в пункте 4.3 слова «Секретариат Совета общественной безопасности при Председателе Правительства Республики Тыва» заменить словами «Департамент региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Правительства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш.Кара-оол